
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Mar i i a Bodnar 

Název práce: Pohledávky z obchodních vztahů, jejich evidence a možnosti řešení 
pohledávek po splatnosti 
Autor posudku: Ing. Eva Freibauer Hamplová, Ph.D. 

Cíl práce: Poskytnout ucelený pohled na pohledávky z obchodních vztahů, jej ich 
evidenci v účetnictví včetně fáze jejich zániku a obvyklého postupu vedoucího k jejich 
vymáhání. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění m • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití [X] • 1 • 1 • 1 • 1 • 
Hloubka a správnost provedené analýzy m • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce m • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce byla vyhodnocena s celkovou podobností 47 %. Procento shody je vysoké, i když 
jednotlivé tituly, ze kterých se skládá celkový index, nepřesáhly 7 %. Z analýzy 
zobrazených podobností mohu konstatovat, že se nejedná o plagiát. Jde o běžně zaběhlé 
odborné pojmy nebo citace zákonů. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Musím ocenit studentčin aktivní přístup při tvorbě závěrečné práce, poctivou práci a 
snahu. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Bakalářská práce nepostrádá zásadní náležitosti a vyhovuje záměru - samostatně řešit 
konkrétní problém, prokázat znalost dané problematiky, odpovídající úroveň práce s 
odbornou literaturou. 
Způsob výkladu v části teoretické j e v zásadě popisný, použily jsou názory odborníků, 
jejichž citace jsou vždy důsledně uvedeny. V části praktické je pak využit plně autorčin 



vlastní přístup. V práci se vyskytují její vlastní názory a text autorka vhodně doplni la 
tabulkami a grafy, které komentují provedená šetření. 

Otázky k obhajobě: 

Jak konkrétně proběhl výběr firem, které jste ve své práci analyzovala a bylo nutné spoléhat 
na ochotu poskytnout finanční údaje? 

Které výsledky vaší práce považujete za nejvýznamnější? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: A 

V H r a d c i Králové, dne 11. května 2023 

podpis 


